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NABOżEŃsTWO POWOłANIOWE  
NA NIEDZIElĘ DOBREgO PAsTERZA 

Pieśń na wystawienie Najświętszego sakramentu: Przed tak Wielkim Sa-
kramentem

Wprowadzenie

Panie Jezu ukryty w  Najświętszym sakramencie, klękamy dziś przed 
tobą, aby uwielbić Cię za twoją niepojętą miłość wobec nas. Pragniemy 
Ci podziękować, że postanowiłeś zostać z nami pod postacią chleba, aż do 
końca świata. Panie Jezu, pragniemy Ci podziękować, że każdego dnia na 
wszystkich kontynentach przychodzisz do słabego człowieka, aby nakarmić 
go pokarmem na życie wieczne. ty, Panie Jezu, tak samo jak ludziom, którzy 
przyszli Cię słuchać dwa tysiące lat temu nad Jeziorem Galilejskim, każesz 
nam usiąść i dajesz możliwość uczestniczenia w wielkiej tajemnicy przemia-
ny chleba w twoje Ciało i wina w twoją Krew. Następnie karmisz nas do syta 
Chlebem z nieba. Panie Jezu, ty powiedziałeś: „Jam jest chleb życia. Kto do 
Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a  kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć 
nie będzie” (J 6, 35). Dziś chcemy usiąść przy tobie i podziękować za dar 
Eucharystii, a także za kapłanów, których powołałeś do swojej świętej służ-
by. Ośmielamy również prosić Cię, Panie Jezu, byś rozpalał młode serca do 
odpowiedzi na powołanie kapłańskie i  zakonne, by nie zabrakło kapłanów 
według twego Najświętszego serca. swoim miłosiernym okiem spójrz także 
na serca młodych dziewcząt i pobudzaj je do oddawania swojego życia na wy-
łączną służbę tobie. spraw, Panie, by wśród współczesnego świata znalazły 
się młode osoby, które zapragną żyć dla Eucharystii i twojego słowa. 

Pieśń: O Panie, Tyś moim Pasterzem

Fragment Ewangelii (J 10, 1–5)

Z Ewangelii według świętego Jana
„Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie 

wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest 
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złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem 
owiec. temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje 
owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na 
ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za 
obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych»”.

Panie Jezu, prosimy Cię, daj nam kapłanów, którzy będą troszczyli się 
o twoje owce. Rozbudzaj w ich sercach i tych, których wzywasz do tej służ-
by, aby zawsze troszczyli się o owce i stawali się jak ty Dobrym Pasterzem. 
Prosimy Cię o  duszpasterzy dla twojego świętego Kościoła, którzy słabą 
owcę będą wzmacniać, zadbają o zdrowie chorej, skaleczoną opatrzą, pójdą 
po zabłąkaną. Panie Jezu, wzbudź w swoim Kościele kapłanów, którzy będą 
paść stado Boże nie pod przymusem, ale z własnej woli – tak jak sam tego 
oczekujesz. Nie ze względu na niegodziwe zyski, ale z oddaniem i miłością. 
Wybierz i powołaj ich ze swojego ludu. Obdarz ich potrzebnymi łaskami 
i charyzmatami Ducha Świętego, aby gorliwie pracowali w twoim Kościele 
dla zbawienia wszystkich wiernych. 

Pieśń: Idźcie na cały świat

Modlitwa litanijna 

Abp. Fulton sheen zauważył, że „wiele jest sposobów wzbudzania powo-
łania, ale nasz Pan Jezus Chrystus zostawił nam tylko jeden – „Proście Pana 
żniwa, aby wysłał robotników na żniwo swoje” (Łk 10, 2). Każdy z nas może 
wypełnić to polecenie Jezusa. Dlatego z ufnością zanośmy do Pana naszą mo-
dlitwę, odmawiając Litanię o robotników na żniwo Pańskie. 

Będziemy powtarzać słowa: Poślij robotników na żniwo Twoje! 
Chryste, Zbawicielu rodzaju ludzkiego, poślij robotników na żniwo Twoje!
Chryste, Oczekiwanie i Zbawienie rodzaju ludzkiego, poślij robotników na 

żniwo Twoje!
Chryste, Światło i  Bramo rodzaju ludzkiego, poślij robotników na żniwo 

Twoje!
Chryste, Mistrzu i  Nauczycielu rodzaju ludzkiego, poślij robotników na 

żniwo Twoje!
Chryste, Pasterzu i  Przywódco rodzaju ludzkiego, poślij robotników na 

żniwo Twoje!
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Chryste, Drogo i Prawdo rodzaju ludzkiego, poślij robotników na żniwo 
Twoje!

Chryste, Ojcze i  Lekarzu rodzaju ludzkiego, poślij robotników na żniwo 
Twoje!

Chryste, który za pośrednictwem gwiazdy objawiłeś się rodzajowi ludz-
kiemu, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, posłany do niesienia Ewangelii ubogim, poślij robotników na żni-
wo Twoje!

Chryste, który Apostołów uczyniłeś rybakami ludzi, poślij robotników na 
żniwo Twoje!

Chryste, który ucząc, obchodziłeś wszystkie miasta i osiedla, poślij robot-
ników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś nawracanie dusz nazwał swym pokarmem, poślij robotni-
ków na żniwo Twoje!

Chryste, który chciałeś, by twoi uczniowie stali się światłem świata, poślij 
robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś bezczynnych robotników posłał do swej winnicy jeszcze 
o jedenastej godzinie, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś swemu Apostołowi, św. Piotrowi, i jego następcom prze-
kazał kapłaństwo związywania i rozwiązywania, poślij robotników na żniwo 
Twoje!

Chryste, któryś z  Pawła prześladowcy uczynił naczynie wybrania i  na-
uczyciela pogan, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś uczniów swoich rozesłał na wszystkie miejsca, na które 
przyjść miałeś, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś nakazał głosić Ewangelię wszelkiemu stworzeniu, poślij 
robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś oznajmił, że masz jeszcze inne owce doprowadzić do swej 
Owczarni, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, który prosiłeś Ojca, by poganie byli twoim dziedzictwem, 
a okrąg ziemi twą posiadłością, poślij robotników na żniwo Twoje!

Chryste, któryś Maryję, Najświętszą Matkę twoją ustanowił twoich Apo-
stołów Panią, Mistrzynią i Królową, poślij robotników na żniwo Twoje!
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Chryste, przez najświętsze tajemnice odkupienia rodzaju ludzkiego oraz 
przez zasługi i  wstawiennictwo Najświętszej Maryi bez grzechu poczętej 
i zasługi wszystkich świętych, poślij robotników na żniwo Twoje!

Módlmy się

Prosimy Cię, Panie, poślij robotników na twoje żniwo, aby zawsze zacho-
wywano przykazania twoje i odnawiano twoją Ofiarę. Prosimy Cię, Panie, 
wejrzyj łaskawie na modlitwy nasze i spraw, aby coraz liczniejsi byli szafarze 
twoich tajemnic i zawsze trwali w twojej miłości. Prosimy Cię, Panie, spraw, 
aby łaska, o którą prosimy, dodała nam sił i aby wybrani przez Ciebie słudzy 
odkupienia z czystym sercem służyli twojej nieskończonej miłości. Który ży-
jesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń: Wiele jest serc

Uwielbienie

Panie Jezu, pragniemy Cię uwielbić za dar twojego Kościoła, który po 
zmartwychwstaniu powierzyłeś pod opiekę św. Piotrowi. Bądź wywyższony za 
to, że w ciągu wieków powołujesz ludzi do pełnienia różnych zadań w twoim 
Kościele. Oddajemy Ci chwałę, Panie Jezu, za wszystkich kapłanów, siostry 
zakonne, osoby konsekrowane, które postawiłeś na naszej drodze życia. 

Dobry Pasterzu, teraz w  chwili ciszy pragniemy przypomnieć sobie 
wszystkie osoby, które towarzyszą naszej drodze wiary, zaczynając od dzie-
ciństwa aż do dziś.

Chwila ciszy.

Modlitwa za kościół święty

Boże, w swojej Opatrzności postanowiłeś rozszerzyć królestwo Chrystusa 
na cały świat i wszystkim ludziom dać uczestnictwo w zbawczym odkupieniu. 
spraw, prosimy, aby twój Kościół powszechny, jako sakrament zbawienia, 
ukazywał i  urzeczywistniał tajemnicę twojej miłości do ludzi. Niech twój 
Kościół stale się odnawia, uświęca i umacnia. Niech rozwija się w nim i trwa 
nienaruszona wiara, świętość obyczajów, wzajemna miłość i prawdziwa po-
bożność. Jak nieustannie karmisz go słowem i Ciałem twojego syna, tak nie 
przestań kierować nim troskliwie, aby ożywiony duchem ewangelicznym 
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i apostolskim, pociągał wszystkich do Ciebie i prowadził do jedności w two-
jej służbie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Błogosławieństwo

Pieśń: Dzięki, o Panie

kl. Sebastian Szymański, WSD Płock


